
Rñl/uQP S E C R E T A R Í A  D E  I N F R A E S T R U C T U R A Página 1 de 6

o u iiv a i OBJETO: «MEJORAMIENTO EN CONCRETO APERTURA

p n w ir o RÍGIDO DE LA CALLE 39 HASTA LA 
INTERSECCIÓN CON LA CARRERA 79 DEL LICITACIÓN PÚBLICA

fc BOLIVAR BARRIO FREDONIA, EN EL DISTRITO DE LIC-SI-001-2022i CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR» DICIEMBRE DE 2022

RESOLUCIÓN No. 1402
POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN POR LA MODALIDAD 
DE LICITACIÓN DE OBRA PÚBLICA No. LIC-SI-001-2022,CUYO OBJETO ES LA: «MEJORAMIENTO EN 
CONCRETO RÍGIDO DE LA CALLE 39 HASTA LA INTERSECCIÓN CON LA CARRERA 79 DEL BARRIO 
FREDONIA, EN EL DISTRITO DE CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR»

LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

En ejercido de las facultades delegadas por el Gobernador de Bolívar, mediante el Decreto 381 de agosto de 
2022, conforme a lo preceptuado en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, Decreto 1082 de 2015 y,

CONSIDERANDO:

Que el DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR, en virtud de los principios de eficiencia y transparencia que aluden la 
Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 y el Decreto Reglamentario 1082 de 2015, en desarrollo de la actividad 
contractual, requiere la celebración de diferentes contratos para el cabal desarrollo de sus funciones.

Que la SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA del DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR, atendiendo a las 
competencias y a las facultades delegadas por el señor Gobernador de Bolívar por medio del Decreto 381 de 
agosto de 2022, adelantó todos los trámites, actuaciones, estudios y presupuesto a la maduración del proyecto 
y la elaboración de los documentos previos cuyo propósito es satisfacer la necesidad de contratar la 
«MEJORAMIENTO EN CONCRETO RÍGIDO DE LA CALLE 39 HASTA LA INTERSECCIÓN CON LA 
CARRERA 79 DEL BARRIO FREDONIA, EN EL DISTRITO DE CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE 
BOLÍVAR», a través de la modalidad de Licitación de Obra pública No. LIC-SI-001-2022.

Que una vez agotada la fase anterior, la precitada funcionaría determinó los requisitos habilitantes y de 
ponderación de carácter jurídico, técnico y financiero que se consignaron en el estudio previo y que sirven de 
base para la adopción de los pliegos de condiciones. Así mismo, procedió a la elaboración del pliego de 
condiciones definitivo, y la emisión de las respuestas a las observaciones presentadas al proyecto de pliego de 
condiciones, dentro del proceso de Licitación de Obra Pública No. LIC-SI-001-2022.

Que se ha verificado por parte de la Administración Departamental, la existencia de apropiación presupuestal 
suficiente y disponible en el presupuesto, para amparar el costo máximo estimado de la contratación en 
referencia, el cual, acorde con los estudios financieros y de precios efectuados por esa dependencia, asciende 
a un presupuesto oficial estimado de MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS ($ 1.231.451.579,00) M/CTE. amparado 
por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 967 de 15 de julio de 2022.

Que la modalidad de selección corresponde a la de Licitación de Obra Pública, de que trata los artículos 24, 25 
y 30 de Ley 80 de 1993, en concordancia con el numeral 1.° del artículo 2.° y el artículo 32 de la Ley 1150 de 
2007, artículo 89 de Ley 1474 de 2011, artículos 220 y 224 del Decreto Ley 019 de 2012 y el artículo 
2.2.1.2.1.1.2 del Decreto 1082 de 2015.

Que el DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR publicó en la página web www.colombiacomDra.qov.co el proyecto 
de pliego de condiciones, aviso de convocatoria pública, estudios previos y estudios del sector para 
conocimiento de la ciudadanía.

Que durante el término en que estuvo publicado el proyecto de pliego de condiciones, se recibieron las 
siguientes observaciones, a las cuales se le dio respuesta a través del portal del SECOP II:

ORDEN OBSERVANTE
1 DISFER PROYECTOS & CONSTRUCCIONES 

S.A.S.
2 KALPA INGENIERÍA S.A.S.
3 ALJ GLOBAL S.A.S.
4 SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN Y VÍAS AMM 

S.A.S.
Que el cronograma previsto para llevar a cabo el presente trámite contractual, debe ser incluido en este acto, y 
hará igualmente parte del pliego definitivo a adoptar mediante esta Resolución.

Que de conformidad con lo establecido en la Ley 80 de 1993 y en el Decreto 1082 de 2015, resulta menester 
conformar las comisiones que realicen los estudios administrativos, técnicos, financieros y jurídicos necesarios 
para la evaluación de las propuestas y para solicitar las aclaraciones y explicaciones que se estimen 
indispensables. Igualmente, por mandato del citado Decreto, es necesario que mediante este acto se disponga 
convocar a las veedurías ciudadanas para efectos del control social.

Que, en este orden de ideas, con fundamento en las normas jurídicas citadas y en el principio de transparencia 
como precepto que rige las actuaciones de la Administración Pública y en especial los procedimientos de 
contratación administrativa, este despacho mediante el presente acto, además de ordenar la apertura del 
proceso de selección y la conformación del comité evaluador de las propuestas, dictará otras disposiciones 
inherentes a este tipo de trámites.

Por todo lo anterior, se

RESUELVE:

http://www.colombiacomDra.qov.co


ümwo\ 
i-BOLIVAR

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Página 2 de 6

OBJETO: «MEJORAMIENTO EN CONCRETO APERTURA
RÍGIDO DE LA CALLE 39 HASTA LA 
INTERSECCIÓN CON LA CARRERA 79 DEL LICITACIÓN PÚBLICA
BARRIO FREDONIA, EN EL DISTRITO DE LIC-SI-001-2022
CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR» DICIEMBRE DE 2022

RESOLUCIÓN No. 1402
POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN POR LA MODALIDAD 
DE LICITACIÓN DE OBRA PÚBLICA No. LIC-SI-001-2022,CUYO OBJETO ES LA: «MEJORAMIENTO EN 
CONCRETO RÍGIDO DE LA CALLE 39 HASTA LA INTERSECCIÓN CON LA CARRERA 79 DEL BARRIO 
FREDONIA, EN EL DISTRITO DE CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR»

ARTÍCULO PRIMERO: Ordénese la apertura del proceso de Licitación de obra Pública No. LIC-SI-001-2022, 
cuyo objeto es contratar la «MEJORAMIENTO EN CONCRETO RÍGIDO DE LA CALLE 39 HASTA LA 
INTERSECCIÓN CON LA CARRERA 79 DEL BARRIO FREDONIA, EN EL DISTRITO DE CARTAGENA, 
DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR»

PARÁGRAFO. Las especificaciones a las que deberá sujetarse el desarrollo del proceso y del contrato, se 
indicarán en los estudios previos, pliego de condiciones y demás documentos.

ARTÍCULO SEGUNDO: Adoptar como pliego de condiciones definitivo del proceso, el contenido en el 
documento “Pliego de Condiciones" Licitación de obra pública No. LIC-SI-001-2022.

PARÁGRAFO: El cronograma a que se sujetará el proceso y que será el mismo establecido en el Pliego de 
Condiciones Definitivo, se trascribe en este acto. Cualquier modificación que se haga del mismo, se hará a 
través de adenda a dicho pliego, entendiéndose modificada de plano esta Resolución.

A c tiv id a d F e c h a L u g a r N o rm a L IC -S I-0 0 1 -2 0 2 2
P u b lic a c ió n  de l 
a v iso  de  
co n v o c a to r ia  
p ub lica

18 de  
a g o s to  de  

202 2

E n e l S E C O P  II a  tra v é s  d e l P o rta l Ú n ic o  de 
C o n tra ta c ió n  (P U C ) link  
h ttp :/ /c o m m u n ity  s e c o p .g o v .c o /s ts /c c e /lo g in .a  
spx

F e ch a  d e fin id a  po r la 
E n tidad .

P u b lica c ió n 18 de E n e l S E C O P  II a tra v é s  d e l P o rta l Ú n ic o  de Fe ch a  d e fin id a  p o r la D ro c e s o s in fra e s tru c tu ra @ b o liv a r.a o v .
E s tu d io s  y
D o c u m e n to s
P re v io s

a g o s to  de  
202 2

C o n tra ta c ió n  (P U C ) link  
h t tp : / /c o m m u n ity .s e c o p .g o v .c o /s ts /c c e /lo g in .a 
spx

E n tid a d vo

P u b lic a c ió n  de l 
P ro y e c to  de 
p lie g o  de 
c o n d ic io n e s

18 de  
a g o s to  de 

202 2

E n  e l S E C O P  II a tra v é s  d e l P o rta l Ú n ic o  de  
C o n tra ta c ió n  (P U C ) link  
h ttp :/ /c o m m u n ity .s e c o p .g o v  c o /s ts /c c e /lo g in .a  
spx

Fe ch a  d e fin id a  p o r la 
E n tidad .

S e c re ta r ia  d e  In fra e s tru c tu ra , P iso  
7 .°, C a rre te ra  T ro n c a l d e  O cc id e n te , 

V ia  C a rta g e n a  -  T u rb a c o  K m . 3o.

P la zo  para  
p re s e n ta r 
o b s e rv a c io n e s  
a l p ro ye c to  de 
p lie g o  de  
c o n d ic io n e s

h a s ta  e l 01 
de

s e p tie m b re  
d e  202 2

E n  e l S E C O P  II a tra v é s  d e l P o rta l Ú n ico  de  
C o n tra ta c ió n  (P U C ) lin k  
h t tp : / /c o m m u n ity .s e c o p .g o v .c o /s ts /c c e /lo g in .a  
spx

D to. 10 8 2 /1 5  a rt. 
2 .2 .1 .1 .2 .1  4

P u b lica c ió n  d e l 
A v is o  (a rt ic u lo  
30  de  la Le y  
80  de  1993)

25  de  
a g o s to  de 

2 0 2 2

En e l S E C O P  II a tra v é s  d e l P o rta l Ú n ic o  de  
C o n tra ta c ió n  (P U C ) link  
h t tp : / /c o m m u n ity .s e c o p .g o v .c o /s ts /c c e /lo g in .a  
sp x

L. 8 0 /9 3  art. 30

h ttp s  //w w w .b o lív a r  q o v .c o /w e b /
R e sp u e s ta  a 
o b s e rv a c io n e s  
y  su g e re n c ia s  
a l p ro ye c to  de 
p lie g o  de 
co n d ic io n e s

2 3  de 
d ic ie m b re  
de  2 0 2 2

E n e l S E C O P  II a tra v é s  d e l P o rta l Ú n ic o  de 
C o n tra ta c ió n  (P U C ) link  
h ttp :/ /c o m m u n ity .s e c o p .g o v . c o /s ts /c c e /lo g in . a 
spx

F e ch a  d e fin id a  p o r la 
E n tid a d .

E xp e d ic ió n  y 
p u b lic a c ió n  de l 
ac to
a d m in is tra tiv o  
d e  a p e rtu ra  de l 
p ro ce so  de  
se le cc ió n

2 3  de 
d ic ie m b re  
d e  2 0 2 2

E n  e l S E C O P  II a tra v é s  d e l P o rta l Ú n ic o  de  
C o n tra ta c ió n  (P U C ) link  
h t tp : / /c o m m u n ity .s e c o p .g o v .c o /s ts /c c e /lo g in .a 
spx

F e ch a  d e fin id a  p o r la 
E n tid a d

P u b lica c ió n  de l 
p lie g o  de  
c o n d ic io n e s  
d e fin it iv o

23  d e  
d ic ie m b re  
d e  202 2

En e l S E C O P  II a tra v é s  d e l P o rta l Ú n ic o  d e  
C o n tra ta c ió n  (P U C ) link  
h t tp : / /c o m m u n ity .s e c o p .g o v .c o /s ts /c c e /lo g in .a  
spx

F e ch a  d e fin id a  p o r la 
E n tidad

A u d ie n c ia  de 
a s ig n a c ió n  de  
R ie sg o s

28  de  
d ic ie m b re  
d e  2 0 2 2  a 

las  1 :00
p.m .

En la S a la  d e  J u n ta s  d e l p is o  7 d e l C e n tro  
A d m in is tra tiv o  D e p a rta m e n ta l - C A D , y  se  
p u b lic a rá  link  p a ra  re u n ió n  v ir tu a l en  e l 
S E C O P  I a tra v é s  d e l P o rta l Ú n ic o  de 
C o n tra ta c ió n  (P U C ) link  
h t tp : / /c o m m u n ity .s e c o p .g o v . c o /s ts /c c e /lo g in .a  
sp x

L. 8 0 /9 3  a rt 30

P re se n ta c ió n
de
O b s e rv a c io n e s  
a l p lie g o  de  
co n d ic io n e s

H a s ta  e l 28 
d e

d ic ie m b re  
d e  202 2

V e r s e c c ió n  de  c o m u n ic a c io n e s  d e  lo s  p lie g o s  
d e  c o n d ic io n e s .

F e ch a  d e fin id a  p o r la 
E n tidad

R e s p u e s ta  a 
las
o b s e rv a c io n e s  
a l p lie g o  de  
co n d ic io n e s

3 0  de 
d ic ie m b re  
d e  2 0 2 2

En e l S E C O P  II a tra v é s  d e l P o rta l Ú n ic o  de 
C o n tra ta c ió n  (P U C ) lin k  
h ttp :/ /c o m m u n ity .s e c o p .g o v .c o /s ts /c c e /lo g in  a 
spx

F e ch a  d e fin id a  p o r la 
E n tid a d

P lazo  m á x im o  
pa ra  la
e x p e d ic ió n  de  
A d e n d a s

30 de  
d ic ie m b re  
d e  2 0 2 2

En e l S E C O P  II a  tra v é s  d e l P o rta l Ú n ic o  de  
C o n tra ta c ió n  (P U C ) link  
h t tp :/ /c o m m u n ity .s e c o p .g o v  c o /s ts /c c e /lo g in .a  
spx

D to. 1 0 8 2 /1 5  art. 
2 .2 .1 .1 .2 .2 .1 .

Fe ch a  de 
c ie rre

10 d e  e n e ro  
d e  2 0 2 3  a 

las  8 :0 0  
a .m

E n e l S E C O P  II a  tra v é s  d e l P o rta l Ú n ico  de  
C o n tra ta c ió n  (P U C ) link  
h t tp : / /c o m m u n ity .s e c o p .g o v .c o /s ts /c c e /lo g in . a 
spx

Fe ch a  d e fin id a  po r la 
E n tidad

In fo rm e  de  
p re se n ta c ió n  
de  O fe rta s  
/A u d ie n c ia  de  
a p e rtu ra  de 
S o b re  1

10 d e  e n e ro  
d e  2 0 2 3  a 

la s  8 :1 0  
a .m .

S e  p u b lic a rá  lin k  p a ra  re u n ió n  v ir tu a l e n  el 
S E C O P  I a tra v é s  d e l P o rta l Ú n ic o  de  
C o n tra ta c ió n  (P U C ) link  
h ttp :/ /c o m m u n ity .s e c o p .g o v .c o /s ts /c c e /lo g in  a 
sp x

F e ch a  d e fin id a  p o r la 
E n tidad .

P u b lic a c ió n  d e l 
in fo rm e

17 d e  e n e ro  
d e  2 0 2 3

E n e l S E C O P  II a  tra v é s  d e l P o rta l Ú n ic o  de 
C o n tra ta c ió n  (P U C ) link

F e ch a  d e fin id a  po r la 
E n tidad .

http://community
mailto:Drocesosinfraestructura@bolivar.aov
http://community.secop.gov.co/sts/cce/login.a
http://community.secop.gov
http://community.secop.gov.co/sts/cce/login.a
http://community.secop.gov.co/sts/cce/login.a
http://community.secop.gov
http://community.secop.gov.co/sts/cce/login.a
http://community.secop.gov.co/sts/cce/login.a
http://community.secop.gov
http://community.secop.gov.co/sts/cce/login
http://community.secop.gov
http://community.secop.gov.co/sts/cce/login
http://community.secop.gov.co/sts/cce/login


Rn n/ar secretaría de infraestructura Página 3 de 6

11 BU 11 v a l OBJETO: «MEJORAMIENTO EN CONCRETO 
RÍGIDO DE LA CALLE 39 HASTA LA

APERTURA 

LICITACIÓN PÚBLICAINTERSECCIÓN CON LA CARRERA 79 DELGOSiRMiKA 
& BOLIVAR BARRIO FREDONIA, EN EL DISTRITO DE LIC-SI-001-2022

8 CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR» DICIEMBRE DE 2022

RESOLUCIÓN No. 1402
POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN POR LA MODALIDAD 
DE LICITACIÓN DE OBRA PÚBLICA No. LIC-SI-001-2022,CUYO OBJETO ES LA: «MEJORAMIENTO EN 
CONCRETO RÍGIDO DE LA CALLE 39 HASTA LA INTERSECCIÓN CON LA CARRERA 79 DEL BARRIO 
FREDONIA, EN EL DISTRITO DE CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR»

p re lim in a r de 
e va lu a c ió n  de 
S o b re  1

h t tp : / /c o m m u n ity .s e c o p .g o v .c o /s ts /c c e /lo g in .a 
spx

T ra s la d o  pa ra  
o b s e rv a c io n e s  
a l in fo rm e  de 
e v a lu a c ió n  de 
la s  O fe rta s  
(p la z o  m á x im o  
para
p re se n ta c ió n
de
su b s a n a c io n e s

)

H a s ta  e l 24 
d e  e n e ro  d e  

20 2 3

E n  e l S E C O P  II a tra v é s  d e l P o rta l Ú n ico  de  
C o n tra ta c ió n  (P U C ) link  
h t tp : / /c o m m u n ity .s e c o p .g o v .c o /s ts /c c e /lo g in .a 
spx

L. 188 2 /1 8  a rt. 1

P u b lic a c ió n  de l 
in fo rm e  fin a l 
de  e va lu a c ió n  
de  los
d o c u m e n to s  
c o n te n id o s  en 
e l S o b re  N o . 1

2 5  d e  e n e ro  
de  2 0 2 3

E n e l S E C O P  II a  tra v é s  d e l P o rta l Ú n ic o  de 
C o n tra ta c ió n  (P U C ) link  
h t tp : / /c o m m u n ity .s e c o p .g o v .c o /s ts /c c e /lo g in .a 
sp x

L. 1 88 2 /18  a rt. 1

A u d ie n c ia  de  
a d ju d ic a c ió n / 
A p e rtu ra  de 
S o b re  2

2 6  d e  e n e ro  
d e  2 0 2 3  a 
la s  1 0 :00  

a .m .

E n la  S a la  d e  J u n ta s  de l p iso  7 d e l C e n tro  
A d m in is tra tiv o  D e p a rta m e n ta l -  C A D , y se  
p u b lic a rá  lin k  p a ra  re u n ió n  v ir tu a l en  el 
S E C O P  I a tra v é s  d e l P o rta l Ú n ic o  de 
C o n tra ta c ió n  (P U C ) link  
h ttp :/ /c o m m u n ity .s e c o p .g o v .c o /s ts /c c e /lo g in  a 
sp x

F e ch a  d e fin id a  p o r la 
E n tid a d .

P u b lica c ió n
ac to
a d m in is tra tiv o
de
a d ju d ic a c ió n  o 
d e  d e c la ra to ria  
d e  d e s ie rto

D e n tro  de  
los  tre s  (03 ) 

d ia s
s ig u ie n te s  a 

la
re a liz a c ió n  

d e  la
A u d ie n c ia

de
a d ju d ic a c ió  
n /  A p e rtu ra  
d e  S o b re  2

E n e l S E C O P  II a tra v é s  de l P o rta l Ú n ic o  de 
C o n tra ta c ió n  (P U C ) link  
h t tp : / /c o m m u n ity .s e c o p .g o v .c o /s ts /c c e /lo g in . a 
spx

D to. 1 0 8 2 /1 5  art. 
2 .2 .1 .1 .1 .7 .1 .

F irm a  de l 
C o n tra to

D e n tro  de 
lo s  c in c o  
(0 5 ) d ia s  

s ig u ie n te s  a 
la

a d ju d ic a c ió
n

E n  e l S E C O P  II a tra v é s  d e l P o rta l Ú n ic o  de  
C o n tra ta c ió n  (P U C ) link  
h t tp : / /c o m m u n ity .s e c o p .g o v .c o /s ts /c c e /lo g in .a 
spx

F e ch a  d e fin id a  p o r la 
E n tid a d .

E n tre g a  de 
g a ra n tía s  de  
c u m p lim ie n to  y 
re s p o n s a b ilid a  
d c iv il
e x tra c o n tra c tu
al

D e n tro  de 
lo s  c in c o  
(0 5 ) d ia s  

s ig u ie n te s  a 
la

a d ju d ic a c ió
n

E n  e l S E C O P  II a tra v é s  d e l P o rta l Ú n ico  d e  
C o n tra ta c ió n  (P U C ) link  
h t tp : / /c o m m u n ity .s e c o p .g o v .c o /s ts /c c e /lo g in .a 
spx

F e ch a  d e fin id a  p o r  la 
E n tidad .

A p ro b a c ió n  de  
g a ra n tía s

D e n tro  de  
lo s  c in c o  
(0 5 ) d ia s  

s ig u ie n te s  a 
la  e n tre g a  

d e  las 
m is m a s

En e l S E C O P  II a tra v é s  d e l P o rta l Ú n ico  d e  
C o n tra ta c ió n  (P U C ) link 
h t tp : / /c o m m u n ity .s e c o p .g o v .c o /s ts /c c e /lo g in .a 
sp x

Fe ch a  d e fin id a  po r la 
E n tidad .

NOTA 1: Los Pliegos de Condiciones Definitivos y demás documentos que conforme las normas vigentes deben 
publicitarse, a través del portal del Secop II. Para efectos de consulta electrónica de cualquier tipo de información 
sobre el presente proceso deberá consultarse en dicho portal. Aquellas diligencias para las cuales se hubiere 
estipulado expresamente fecha y hora en el cronograma, se iniciarán en la oportunidad asi dispuesta.

ARTÍCULO TERCERO: Integrar el comité evaluador de las propuestas que se presenten dentro del proceso de 
licitación de obra pública en referencia con funcionarios y asesores según el área de conocimiento de estos, 
funciones y/o profesiones, asi:

COMITÉ EVALUADOR JURÍDICO:

Dos (2) Asesores Jurídicos Externos de la Gobernación de Bolívar.

COMITÉ EVALUADOR TÉCNICO:

Dos (2) Asesores Técnicos Externos de la Gobernación de Bolívar.

COMITÉ EVALUADOR FINANCIERO:

Dos (2) Asesores Financieros Externos de la Gobernación de Bolívar.

ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

ARTÍCULO QUINTO: Con la publicación de esta Resolución en el Portal Único de Contratación, entiéndanse 
convocadas las veedurías ciudadanas para que de conformidad a las normas vigentes, puedan hacerse

http://community.secop.gov.co/sts/cce/login.a
http://community.secop.gov.co/sts/cce/login.a
http://community.secop.gov.co/sts/cce/login.a
http://community.secop.gov.co/sts/cce/login
http://community.secop.gov.co/sts/cce/login
http://community.secop.gov.co/sts/cce/login.a
http://community.secop.gov.co/sts/cce/login.a
http://community.secop.gov.co/sts/cce/login.a


i r  X  \ ÑflllVAI* SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Página 4 de 6

ouiivm OBJETO: «MEJORAMIENTO EN CONCRETO 
RÍGIDO DE LA CALLE 39 HASTA LA

APERTURA 

LICITACIÓN PÚBLICA«HE» I/YllrrxY  1/ INTERSECCIÓN CON LA CARRERA 79 DELGOMRmí'M
¿BOLIVAR BARRIO FREDONIA, EN EL DISTRITO DE LIC-SI-001-2022

CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR» DICIEMBRE DE 2022

RESOLUCIÓN No. 1402
POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN POR LA MODALIDAD 
DE LICITACIÓN DE OBRA PÚBLICA No. LIC-SI-001-2022,CUYO OBJETO ES LA: «MEJORAMIENTO EN 
CONCRETO RÍGIDO DE LA CALLE 39 HASTA LA INTERSECCIÓN CON LA CARRERA 79 DEL BARRIO 
FREDONIA, EN EL DISTRITO DE CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR»

participes del control social y ciudadano.

Dada en Turbaco, Bolívar, a los veintitrés (23) días del mes de diciembre de 2022

PUBLIQU Y CUMPLASE

GISSELA
SECRETA'

ROMAN CEBALLOS 
DE INFRAESTRUCTURA

Delegada Decreto 381 de 20 de 2022 
DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR


